
 7. základní škola a mateřská škola Plzeň, 
Brněnská 36, 

příspěvková organizace  

 
 

Telefon :  
 

378027201 E-mail : I Č O : 

Fax :  378027202 skola@zs7.plzen-edu.cz 49777505 

 

Vážení rodiče, 
jsme rádi, že jste si pro tento důležitý životní krok Vašeho dítěte vybrali zrovna naši školu. Pro lepší 
orientaci jsme pro Vás připravili malý průřez důležitými informacemi a především daty.  
 

 
 
Schůzka rodičů budoucích prvňáčků 5.6.2025 od 16.00 

1. školní den 1. 9. 2025 

 
 
 
Zahájení 1. 9. 2025 

Podzimní prázdniny pondělí 27. 10. a středa 29. 10. 2025 

Vánoční prázdniny 22. 12. 2025 až 2. 1. 2026 

1. pololetí – konec 29. 1. 2026 

Jednodenní pololetní prázdniny 30. 1. 2026 

Jarní prázdniny – Plzeň 2. 3.  až 8. 3. 2026 

Velikonoční prázdniny 2. 4. 2026 

Konec školního roku 2023/2024 30. 6. 2026 

Školní rok 2025/2026 začíná 1. 9. 2026 

 
 

 
Číslo účtu školy* 4814460207/0100 

Ředitelka školy Mgr. Skálová Ilona 378 027 200 

Sekretariát 378 027 201 

Vedoucí školní jídelny 378 027 239 

Vedoucí školní družiny 378 027 211 

*Veškeré platby na naší škole probíhají bezhotovostně. Ke každé akci obdrží děti variabilní symbol, 
který je nutné k platbě připojit, aby mohla být správně zařazena. 
 
 
 
Zápis do školní družiny jste měli možnost provést během zápisů 3. a 4. dubna. Pokud v následujícím 
období změníte názor na přihlášení Vašeho dítěte do ŠD, dejte neprodleně vědět vedoucí 
vychovatelce pí Boubínové Soukupové na tel. 605 507 941. Do zájmových kroužků pořádaných školní 
družinou bude možné dítě přihlásit ve čtvrtek 5.6. během aktivu rodičů budoucích prvňáčků.  

Kroužky ŠD:           • Sportovní hry                            • Výtvarníček                          • Angličtina hrou               

                                • Taneční přípravka                     • Keramika                              • Dramatický kroužek 

Poplatek za  ŠD pro školní rok 2025/2026 činí 300,-- měsíčně a hradí se bezhotovostně buď 
jednorázově na 10 měsíců, což činí 3.000,--Kč nebo ve dvou splátkách září-prosinec 1.200,--Kč, leden-
červen 1.800.—Kč. 

Provoz školní družiny je denně od 6:00 do 16:30 hodin. 
Platbu proveďte, prosím, až po obdržení platebních instrukcí a variabilního symbolu, což bude 
v průběhu měsíce září. 



 7. základní škola a mateřská škola Plzeň, 
Brněnská 36, 

příspěvková organizace  

 
 

Telefon :  
 

378027201 E-mail : I Č O : 

Fax :  378027202 skola@zs7.plzen-edu.cz 49777505 

 

 

 

Dle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 37 není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně 
nebo duševně přiměřeně vyspělé může zákonný zástupce v době zápisu požádat o odklad povinné 
školní docházky.  

Doklady nutné k vyřízení odkladu školní docházky: 

✓ zprávu příslušného školského poradenského zařízení (Pedagogicko-psychologická poradna,    
Speciálně pedagogické centrum).  

a 
✓ doporučující posouzení příslušného odborného lékaře (pediatra) nebo klinického 

psychologa (§ 37 odst. 1 školského zákona) 
Po doručení příslušných dokladů (žádost o OŠD, zpráva z příslušného školského poradenského 
zařízení a lékařská zpráva / či zpráva klinického psychologa) Vám vydáme rozhodnutí, které si osobně 
vyzvednete v kanceláři školy (termín bude včas uveřejněn na stránkách školy). Toto vše je však nutné 
dodat nejpozději do 30. 4. 2025, po tomto termínu nelze žádat o odklad školní docházky a Vaše 
dítě nastoupí 1. 9. 2025 povinnou školní docházku. 
 

 

Přípravná třída je určena pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, 
pokud splňují veškeré náležitosti § 47 odst. 1 a 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 
CO JE TŘEBA UDĚLAT, POKUD BUDETE MÍT ZÁJEM O VZDĚLÁVÁNÍ V PŘÍPRAVNÉ TŘÍDĚ? 

✓ informovat se o tomto typu vzdělávání při zápisu 
✓ při zápisu do ZŠ – nejdéle do 30. 4. 2025 - odevzdat vyplněnou předběžnou žádost o přijetí do 

přípravné třídy spolu s rozhodnutím o odkladu školní docházky a se zprávou z příslušného 
školského poradenského zařízení 

✓ přípravná třída se pro školní rok 2025/2026 otevře pouze při minimálním počtu 10 žáků, 
maximální počet je 15 žáků 
 
 

 
To jsou skutečně jen ty nejdůležitější informace, více se toho dozvíte při schůzce rodičů budoucích 
prvňáčků a při prvním školním dnu na aktivu již s jednotlivými třídními učiteli. 
 

Rozdělení do jednotlivých tříd bude k dispozici poslední srpnový týden a to jak na našich webových 
stránkách, tak ve vývěsce u hlavního vchodu budovy. 
 

Rozhodně se vyplatí sledovat naše webové stránky: https://zs7.plzen.eu. 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://zs7.plzen.eu/

